^ -Л I 3ак°ь'одательноа Собраний
I ®"Р^ТСК051ЛЙ{1а сти |

№ ПЗ №36 л I ^ ЫкШЖэШ
ДЕПУТАТ

Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

ГАСЬКОВ АЛЕКСАНДР ЮРЬЕВИЧ

09. а до22 № З/ч

На№

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
Ведерникову А.В.

О внесении поправок
к проекту закона
Иркутской области

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области вношу на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области поправки к
проекту закона Иркутской области №ПЗ - 1036 «Об отдельных вопросах
оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного,
наркотического или иного токсического опьянения».

Приложение: на 1л. в 1 экз.

<Г X.

| й а к оо д а т е л ь н о е 0 о б р а н и е
I ^ Иркутс^^С^засти

1дата ^ 63
_лмстах, индекс

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № 113-1036 «Об отдельных вопросах оказания помощи лицам, находящимся в состоянии

алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения»

№
поправки

Структурная единица
проекта закона, в
которую вносится

поправка

Содержание поправки Обоснование

1. Статья 1 после слова «создания» дополнить словами «на
территории Иркутской области»

поправка уточняющего характера

2. Статья 2 слова «в сфере здравоохранения» заменить словами
«, уполномоченным Правительством Иркутской области»

поправкой учитываются предложения к проекту
закона

3. Статья 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6., Заключительные и переходные положения

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023
года, но не ранее чем через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

2. Правительство Иркутской области определяет
исполнительный орган государственной власти Иркутской,
области, указанный в статье 2 настоящего Закона, в срок
не позднее 1 марта 2023 года.»

поправка подготовлена в целях обеспечения
исполнения положений проекта закона и
реализаций полномочий по организации и
осуществлению мероприятий по оказанию
помощи лицам, находящимся в состоянии
алкогольного, наркотического или иного
токсического опьянения, предусмотренных
федеральным законодательством